А Д М И Н И С Т Р А Ц И И

Г О Р О Д А  Я К У Т С К А

У П Р А В Л Е Н И Е

О Б Р А З О В А Н И Я

О К Р У Ж Н О Й

Д Ь О К У У С К А И

Ку о р а т

У О К У Р У Г У П

Д Ь А Ь А Л Т А Т Ы Н

У О Р Э Х Х  )  У Н Р А В Л Е 11И Е Т А

ПРИКАЗ

г. Якутск

от « г.

Об организации и проведении городского чемпионата профессионального мастерства

школьников «WorldSkilIs Junior Yakutsk 2019»

В целях обеспечения освоения будущих профессиональных компетенций

и участия в региональном чемпионате WorldSkills Junior, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить «Положение городского чемпионата профессионального

мастерства школьников «WorldSkills Junior -  Yakutsk 2019».

2. Закрепить за муниципальными образовательными учреждениями ГО

«город Якутск» компетенции городского чемпионата профессионального

мастерства школьников «WorldSkills Junior -  Yakutsk 2019», согласно

приложения 1 к настоящему приказу.

3. Руководителям МОБУ СОШ №1 (Горохова Т.Н.), МОБУ 1 UICOIII №2

(Владимиров В.М.), МОБУ СОШ №25 (Захаров И.ГО.), МОБУ Хатасская С 0 1 11

(Слепцов Н.В.), МАОУ «Саха политехнический лицей» (Тимофеева Н.К.),

МБУ ДО «Дворец детского творчества» (Колодезникова М.П.), МБУ ДО

1ДЭВД «Айылгы» (Васильева Г.П.), МБОУ ДО «Детский (подростковый)

центр» (Петрова П.П.), МБУ СЮ Т «Саха-Ориентир» (Прохоров АЛ 1.):

3.1. Провести чемпионат по закрепленным компетенциям в срок до 03

февраля 2019 года.

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Иванову А.С.,

начальника отдела воспитательной работы и дополнительного образования

МКУ «Управление образования ГО «город Якутск».

А.К. Семенов

Приложение 1 к приказу

У правления Образования

Окружной администрации

города Якутска

от « / /  » __2019 г. №

Список компетенций «WorldSkills Junior -  Yakutsk 2019», закрепленных за

муниципальными образовательными учреждениями:

Компетенция Учреждение-организатор

1 Кровельные работы по металлу МОБУ СОШ №25

2 Конский волос МБУ ДО «Дворец детского творчества»

3 Нейротехнологии МБУ ДО «Дворец детского творчества»

4
Разработка виртуальных и

дополненной реальности
МБУ ДО «Дворец детского творчества»

5
Разработка компьютерных игр и

мультимедийных приложений
МБУ ДО «Дворец детского творчества»

6
Мультимедийная журналистика

(медиакоммуникапии)
МБУ ДО «Дворец детского творчества»

7 Агрономия
МОБУ «Хатасская СОШ имени П.П. и

Н.Е.Самсоновых»

8 Гончарное дело МАОУ «Саха политехнический лицей»

9 Столярное дело МАОУ «Саха политехнический лицей»

10 Национальная кухня МБУ ДО ЦЭВД «Айылгы»

11

Коммуникабельность

(дебагы+ораторское

искусство+составление текста)

МОБУ СОШ №1

12 Инженерия космических систем МБУ ДО «Дворец детского творчества»

13 Инженерный дизайн CAD МБУ ДО «Дворец детского творчества»

14
Машинное обучение и большие

данные
МБУ ДО «Дворец детского творчества»

15 Мобильная робототехника МБУ ДО «Дворец детского творчества»

16 1 (ромышленный дизайн МБУ ДО «Дворец детского творчества»

17 Прототипирование МБОУ ДО «Детский (подростковый) центр»

18
Токарные работы на станках с

ЧПУ
МБУ ДО «Дворец детского творчества»

19
Управление беспилотными

летательными аппаратами
МБУ ДО «Дворец детского творчества»

20'
Фрезерные работы на станках с

ЧПУ
МБУ ДО «Дворец детского творчества»

21 Электроника МБУ ДО «Дворец детского творчества»

22 Лазерные технологии МБУ ДО «Дворец детского творчества»

23 Поварское дело МАОУ «Саха политехнический лицей»

24 Электромонтаж МАОУ «Саха политехнический лицей»

25
Физическая культура, спорт и

фитнес
МОБУ СОШ №1

26
Разработка мобильных

приложений
МБУ ДО «Дворец детского творчества»

27 Туризм МБУ С ЮТ «Саха ориентир»

28 Веб-дизайн и разработка
МОНУ «Национальная политехническая

средняя общеобразовательная школа №2»

29
Ремонт и обслуживание легковых

автомобилей
МАОУ «Саха политехнический лицей»

30
Сетевое и системное

администрирование

МОБУ «Национальная политехническая

средняя общеобразовательная школа №2»

31 Технологии моды МБУ ДО ЦЭВД «Лйылгы»

32 Эстетическая косметология МБУ ДО ЦЭВД «Айылгы»
л -> J>J Преподавание в младших классах МОБУ СОШ №1

34 Ю велирное дело МАОУ «Саха политехнический лицей»

35
Сухое строительство и

штукатурные работы
МБОУ ДО «Детский (подростковый) центр»

36 Малярные и декоративные работы МБОУ ДО «Детский (подростковый) центр»

37 Облицовка плиткой МБОУ ДО «Детский (подростковый) центр»

38 Администрирование отеля МБОУ ДО «Детский (подростковый) центр»